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DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Obwieszczenie.
Z Banku Polskiego.

OGŁOSZENIA.

65.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 7 stycznia 1932 r.

w sprawie zniesienia powiatu konstantynow­
skiego w województwie łubelskiem,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 28.1.1932 r. Nr. 6, 
poz. 33).

66

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 7 stycznia 1932 r.

w sprawie zniesienia powiatu słupeckiego w wo­
jewództwie łódzkiem.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 28.1.1932 r. Nr. 6, 
poz. 34).

67.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 7 stycznia 1932 r.

w sprawie zniesienia oraz zmiany granic nie­
których powiatów na obszarze województwa

poznańskiego,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 28.1.1932 r. Nr. 6, 
poz. 35).

68.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 7 stycznia 1932 r.

w sprawie zniesienia oraz zmiany granic nie­
których powiatów na obszarze województwa

lwowskiego,
. *j '■ . r

: (Patrz Dz, U. R. P.. z dn. 28.1.1932 r. Nr. 6, 
>poz, 36).
i- . . . .  , ' . :  • r

69

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 7 stycznia 1932 r.

w sprawie zniesienia oraz zmiany granic nie' 
których powiatów na obszarze województwa

stanisławowskiego,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 28.1.1932 r. Nr. 6, 
poz. 37).

70.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW
WEWNĘTRZNYCH

z dnia 12 stycznia 1932 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w sprawie zmiany § 5 rozporządzenia III Mini' 
stra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 sierpnia 
1924 r, do ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r» 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komu­

nalnych,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 28.1.1932 r. Nr. 6, 
poz. 39).

71.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 18 stycznia 1932 r.
w sprawie zwrotu ceł przy wywozie bekonów

i szynek,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 25.1.1932 r. Nr. 5, 
poz. 32).

72.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 21 grudnia 1931 r.

w sprawie zmian w organizacji urzędów skar­
bowych akcyz i monopolów państwowych 
w okręgu administracyjnym Izby Skarbowej

w Lublinie,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn, 25.1.1932 r. Nr. 5, 
poz. 29).
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73.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 13 stycznia 1932 r.

o uzupełnieniu tabeli tarowej,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 25.1.1932 r. Nr. 5, 
poz. 30).

74.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 stycznia 1932 r.

o uprawie tytoniu w r, 1932,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 25.1.1932 r. Nr. 5, 
poz. 31).

75

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 stycznia 1932 r.

celem dalszego wykonania ustawy z dnia 30 sty­
cznia 1931 r, o monopolu zapałczanym,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 28.1.1932 r. Nr. 6, 
poz. 42).

76.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 13 stycznia 1932 r.

w sprawie zwolnienia od osobnego zabezpie­
czenia celnego statków powietrznych, wprowa­
dzanych na podstawie międzynarodowych ksią­
żeczek z lotniczemi przepustkami granicznemi.

Na podstawie § 27 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 2 lipca 1931 r., wydanego w p o ­
rozumieniu z Ministrami: Komunikacji, Spraw 
Wewnętrznych i Spraw W ojskowych o postę­
powaniu celnem w związku z żeglugą powietrz­
ną przez granicę celną Rzeczypospolitej Pol­
skiej (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 620) zarządzam, 
co następuje:

§ 1.
W obec przyjęcia przez Aeroklub Rzeczy­

pospolitej Polskiej w Warszawie odpowiednich

zobowiązań oraz złożenia wymaganych gwaran- 
cyj, klub ten jest odpowiedzialny za należności 
celne i inne, przypadające od statków powietrz­
nych, wprowadzanych do obszaru celnego R ze­
czypospolitej Polskiej na podstawie międzynaro­
dowych książeczek z lotniczemi przepustkami 
granicznemi (carnet, de passages en douanes), 
wystawianych przez zagraniczne kluby lotnicze, 
należące do Międzynarodowego Związku Aero- 
nautycznego (Federation Aeronautiąue Interna­
tional) w Paryżu. W  związku z powyzszem, 
osoby wprowadzające do obszaru celnego Rze­
czypospolitej Polskiej statki powietrzne na pod ­
stawie wymienionych wyżej książeczek zwalnia 
się aż do odwołania od obowiązku składania za 
takie statki powietrzne osobnego zabezpieczenia 
celnego w urzędach celnych.

§ 2 ‘
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu:
(— ) Jan Piłsudski.

(Monitor Polski z dn. 20.1.1932 r. Nr, 15, 
poz. 19).

77.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 stycznia 1932 r.

L. D. V. 3092/3/32.

w sprawie wymiaru podatku od lokali w związ­
ku z ustawą z dn, 31 grudnia 1931 r.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i urzędów 
skarbowych.

I. W  Dzienniku Ustaw z dnia 31 grudnia 
1931 r. Nr. 112, pod poz. 879 ogłoszono ustawę 
z dnia 17 grudnia 1931 r.f w  sprawie zmiany 
ustawy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o podatku od 
lokali.

Najistotniejsze zmiany dotyczą wysokości 
podatku, podstawy wymiaru, rozszerzenia uwol­
nień od podatku i kompetencji władzy II instan­
cji :

W  szczególności:
1) Ustęp 5 art. 1 wspomnianej ustawy usta­

nawia stopę podatku dla lokali jedno, dwu i trzy­
izbowych w wysokości 8% podstawy wymiaru, 
t. j. bez zmiany, lecz dla lokali czteroizbowych 
i większych stopa podatkowa wynosić ma 12% 
i rozdziela się na trzy odrębne fundusze (4%.
5a%  i 2 H%) .  1

2) Podstawa wymiaru podatku od lokali 
nie będzie jednolita, jak dotychczas, lecz w myśl 
ustępu 4 art. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1931 r. 
podstawę wymiaru stanowi:
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a) dla lokali, podlegających ustawie z dnia 
11 kwietnia 1924 r. o ochronie lokatorów (Dz. U. 
R. P. Nr. 39, poz. 406) —  komorne, względnie 
wartość czynszowa, obliczone zgodnie z art. 6 
p. 4 tej ustawy, t. j. z czerwca 1914 r.f

b) dla wszystkich innych lokali —  komor­
ne względnie wartość czynszowa z roku, poprze­
dzającego rok podatkowy.

3) Uwolnienie lokali zajmowanych przez 
bezrobotnych, nie mających sublokatorów, zgod­
nie z art. 3 ustęp 1 ustawy dotyczy mieszkań je­
dno- dwu- i trzyizbowych.

4) Zgodnie z postanowieniami ustępu 6 art. 
1 odwołania od wymiaru podatku od lokali roz­
strzygać ma Izba Skarbowa. Wobec tego wła­
dze wymiarowe winny niezałatwione do końca 
grudnia ub. r. odwołania przedstawiać do roz­
strzygnięcia Izbie Skarbowej a załatwiać we 
własnym zakresie tylko odwołania spóźnione, 
pozostawiając je bez rozpoznania. Jedynie 
w wypadkach, gdy opóźnienie odwołania uspra­
wiedliwiono ważną i nieuchronną przyczyną, 
władze wymiarowe skierowywać winny odwoła­
nia takie do Izby Skarbowej wraz z umotywo­
wanym wnioskiem.

Ponieważ nowa ustawa obowiązuje już do 
wymiaru za r. 1932, który należało dokonać do 
15 stycznia b. r., przeto może zajść w wielu w y­
padkach potrzeba zmiany nakazów płatniczych 
już rozesłanych i skontrolowania całej akcji wy­
miarowej według nowych postanowień o pod­
stawach wymiaru, rozszerzeniu uwolnień i pod­
wyższeniu stawki podatkowej, zechcą Izby Skar­
bowe niezwłocznie przypilnować, aby wymiar 
podatku nastąpił zgodnie z postanowieniami no­
wej ustawy z dnia 17 grudnia 1931 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 112, poz. 879).

W  wypadkach, gdyby władza wymiarowa 
dokonała już wymiaru podatku na rok 1932 i ro­
zesłała nakazy płatnicze, należy zarządzić od ­
powiednie sprostowanie dokonanych wymiarów 
i nakazów płatniczych z wyznaczeniem nowego 
14-dniowego terminu rekursowego.

W  aktach wymiarowych należy odróżniać 
płatników, podlegających podatkowi od lokali 
według stopy 8% od płatników, płacących po­
datek według stopy 12%, w przedstawianych 
zaś do kasy urzędu skarbowego wykazach wpły­
wów wyszczególniać odrębnie wpływy podatko­
we, przypadające od każdej z tych dwóch grup 
płatników.

Przy wymiarze podatku od lokali do trzech 
izb w wykazach nie zajdzie zmiana. Należy więc 
w sposób dotychczasowy w ciągu 10 dni pierw­
szych następnego miesiąca przy wpłacie do ka­
sy urzędu skarbowego przedkładać oddzielne 
wykazy podatku wraz z karami względnie od­
setkami za zwłokę na rzecz funduszu kwaterun­
kowego wojskowego i na rzecz państwowego 
funduszu rozbudowy miast. W płaty te winny 
być jednakie, gdyż stawka podatkowa na oba te 
fundusze wynosi po 2% . Natomiast przy wpła­
cie podatku, pobranego od lokali czteroizbowych

i większych wykaz na fundusz rozbudowy miast 
ma obejmować 5A%  wpływu, a na fundusz 
kwaterunkowy wojska 2X>% wpływu.

Ze względu na odmienne stawki należy na 
wpływy podatkowe za czas po koniec 1931 r. 
przy wpłacaniu do kasy urzędu skarbowego do­
łączać odrębne wykazy względnie uwidaczniać 
wpływy we wspólnym wykazie na rzecz tego sa­
mego funduszu, lecz w osobnej kolumnie. Rów­
nież i raport 3 NL (§ 257 instr. z r. 1929) o sta­
nie akcji wymiarowej podatku od lokali nie mo­
że w przyszłości wykazywać w rubr. 6 sumy po­
datku wymierzonego na rzecz obu powyższych 
funduszów łącznie, lecz odrębnie.

II. W  tym samym Dzienniku Ustaw Nr. 112 
z r. 1931 pod poz. 878 została ogłoszona ustawa 
z dnia 17 grudnia 1931 r. o kryzysowym dodat­
ku do państwowego podatku od nieruchomości 
w gminach miejskich oraz od niektórych budyn­
ków w gminach wiejskich.

Na zasadzie tej ustawy ma być kryzysowy 
dodatek do państwowego podatku od nierucho­
mości obliczony i pobrany po raz pierwszy przy 
wymiarze za rok 1932.

Według ustępu 2 art. 1 powołanej ustawy 
kryzysowy dodatek wynosi 3% podstawy w y­
miaru państwowego podatku od nieruchomości, 
przyczem wolne są od kryzysowego dodatku bu­
dynki mieszkalne, których roczny czynsz nie 
przekracza 1.000 zł.

Wymiar i pobór kryzysowego dodatku wi­
nien być uskuteczniany równocześnie z wymia­
rem i poborem państwowego podatku od nieru­
chomości. Nakazy płatnicze mają obejmować za­
równo sam podatek, jak i dodatek kryzysowy, 
ale nie w jednej łącznej sumie, lecz odrębnie. 
Kryzysowy dodatek można uwidaczniać również 
zapomocą odpowiedniej pieczątki.

Kryzysowy dodatek do państwowego podat­
ku od nieruchomości nie może służyć za podsta­
wę do wymiaru dodatków samorządowych, ani 
też nie pobiera się od niego nadzwyczajnego 
10% dodatku. Dlatego też dla przejrzystości w 
zarachowaniu należy w księdze bierczej podat­
ku od nieruchomości utworzyć dla 3% dodatku 
kryzysowego osobne rubryki. Dotyczy to jednak 
tylko nieruchomości, których roczny czynsz, 
względnie wartość czynszowa, przekracza 1.000 
zł., a zatem tych, których roczny przypis podat­
ku przekracza 70 zł.

Izby Skarbowe i urzędy skarbowe przypil­
nują, aby wymiar kryzysowego dodatku był do­
konany równocześnie z wymiarem podatku od 
nieruchomości, w terminie ustawą przewidzia­
nym.

Podsekretarz Stanu:
(— ) Wt. Zawadzki.
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78

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 26 stycznia 1932 r.

L. D. IV 998/3/32

w sprawie adnotacji o nadejściu towarów mo- 
rzem.

Do
Dyrekcji Ceł w Poznaniu, Gdańsku, 
Lwowie, Mysłowicach, Warszawie, In­
spektoratu Ceł w Gdańsku oraz wszyst­
kich urzędów celnych.

Rozporządzeniem z dn. 19.XII.31 w spra­
wie częściowej zmiany taryfy celnej (Dz. U, R. 
P. Nr. 112, poz. 885) wprowadzono dla niektó­
rych towarów stawki celne morskie (autonomi­
czne) .

W  razie przekazania takich towarów do 
oclenia w wewnętrznych urzędach celnych, ma­
ją morskie urzędy celne na wszystkich egzem­
plarzach list przekazowych w rubryce ,.uwaga"

es7L7ać adnotacje: ,,Towar przybył do ob­
szaru celnego drogą morską d n ia ............

Adnotacje te winny być zaświadczone przez 
urzędnika celnego i zaopatrzone pieczęcią 
urzędu.

Zaznacza się, że z omawianych stawek mor­
skich korzystać mogą towary, zgłaszane do 
oclenia, począwszy od dnia 14 (czternastego) 
stycznia b. r.

Kierownik Departamentu:
(— ) W. Fabierkiewicz.

(Monitor Polski z dnia 4 lutego 1932 r. 
Nr. 27, poz. 33).

ku, wymienionego pod 1). Istnienie tego warun­
ku ma strona udowodnić w inny sposób (zdanie 
ostatnie art. 54 u.o.s.); środkiem dowodowym 
może być w szczególności odpowiedniej treści 
zaświadczenie właściwej władzy, sprawującej 
nadzór nad budownictwem.

Co do budynków ogniotrwałych tudzież 
przeznaczonych na pobyt ludzi budynków nie- 
ogniotrwałych (art. 205 i 283 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 
1928 r. o prawie budowlanem i zabudowaniu 
osiedli, Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) —  o ile 
chodzi o początkowe stadjum budowy, a zatem 
o wykazanie, że już istnieje budynek (ale nie­
wykończony) —  istnienie warunku, wymienio­
nego pod 1), można uznać tylko wówczas, gdy 
na nieruchomości, która w przypadku konkret­
nym jest przedmiotem przeniesienia własności, 
znajdują się conajmniej fundamenty, zajmują­
ce całą powierzchnię, która ma być zabudowa­
na według zatwierdzonego projektu (planu), ty­
czącego się danego budynku (§ 12 rozporządze­
nia z dnia 2 lipca 1929 r. Dz. U. R. P. Nr. 58, 
poz. 456) względnie według pozwolenia na bu­
dowę, udzielonego w myśl §-u 13 tegoż rozpo­
rządzenia.

W  końcowem stadjum budowy istnienie 
warunku wymienionego pod 1) można uznać tyl­
ko wówczas, jeżeli nie wcześniej, jak tydzień 
przed dniem sporządzenia pisma, do którego ma 
być zastosowany punkt 6 art. 54, budynek jesz­
cze nie był zdatny do użytkowania. Okoliczność, 
że właściciel budynku nie posiada jeszcze po­
zwolenia na użytkowanie (art. 357 powołanego 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej) 
nie dowodzi sama przez się, że budynek nie jest 
zdatny do użytkowania.

(N. D. V. 7285/31).

79

WYKŁADNIA  
Ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.
Skrót: u. o. s. — ustawa o opłatach stemplowych 

z dn. 1 lipca 1926 r. (DURP. Nr. 98, pz. 570).
r. w. s. —  rozpor7ądzenie wykonawcze z dnia 

20 listopada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 713).

334. (Art. 54). Uwolnienie od opłaty stem­
plowej, przewidziane w punkcie 6 art. 54 u. o. s., 
jest uzależnione od dwóch warunków: 1) przed­
miotem przeniesienia własności ma być ,,budy­
nek niewykończony4*, 2) pismo, tyczące się prze­
niesienia własności, ma być sporządzone w cią­
gu lat ośmiu od dnia rozpoczęcia budowy.

Przewidziane w punkcie ,,a‘ ‘ §-u 102 r.w.s. 
zaświadczenie właściwej władzy, sprawującej 
nadzór nad budownictwem, stwierdzające datę 
rozpoczęcia robót technicznych celem położenia 
fundamentów, służy jedynie do ustalenia daty, 
od której ma być liczony okres ośmioletni, wy­
mieniony wyżej pod 2). Natomiast nie może to 
zaświadczenie służyć do udowodnienia waron-

80.
OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY 

Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego

z dnia 4 stycznia 1932 r.

Nr. l/II

w sprawie wprowadzenia nowych wzorów ob­
rachunków miesięcznych.

Do
wszystkich rektyfikacyj prywatnych.
Przesyłając w załączeniu nowy wzór ra­

chunku miesięcznego (Nr. 52 III) Dyrekcja Pań­
stwowego Monopolu Spirytusowego uprasza 
o sporządzanie tych rachunków w dwóch jed­
nobrzmiących egzemplarzach i nadsyłanie ich 
Dyrekcji, począwszy od m-ca stycznia 1932 r. 
Używany poprzednio wzór rozliczenia miesięcz­
nego kasuje się niniejszem.

W związku z wypełnianiem załącznika do 
rachunku miesięcznego p. t. „Zestawienie o
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mies. obrocie spirytusu“ (wzór Nr. 54/III) D y­
rekcja P. M. S. stwierdziła niejednokrotnie 
znaczne usterki w zapisach, wobec czego prze­
syła w załączeniu wzorowo wypełniony arkusz 
tegoż zestawienia wraz z instrukcją i prośbą
0 należyte wypełnianie w przyszłości wzoru 
Nr. £4/111.

Pismem okólnem z dnia 25 marca 1930 r. 
L. 7519 III B 30 Dyrekcja P. M. S. zarządziła 
nadsyłania odpisów ksiąg magazynowych (wzór 
Nr. 48/III i Nr. 50 III). Dalsze nadsyłanie tych 
odpisów niniejszem się kasuje. Wzamian od­
pisów ksiąg magazynowych wprowadza się mie­
sięczne zestawienia przychodu i rozchodu 
(wzór Nr. 6 III i Nr. 10 III), które łącznie z ra­
chunkiem miesięcznym należy odtąd przesyłać 
Dyrekcji P. M. S.

W  związku ze skasowaniem odpisów ksiąg 
magazynowych, Dyrekcja P. M. S. wyjaśnia, że 
odpisy miesięcznych obrachunków zanikowych 
kontroli skarbowej winny być nadal nadsyłane.

Dyrektor:
(— ) A. Krahelski.

Załącznik do okólnika zewnętrz.
Nr. 1 /II z dnia 4.1. 1932 r.

I N S T R U K C J A  
do zestawienia o miesięcznym obrocie spirytusu.

Szczególną uwagę zwrócić należy na dokładne 
przeniesienie remanentu, który we wszystkich rubrykach 
powinien być zgodny z zapisami poprzedniego miesiąca,

Zasadniczo wszelkie obroty w przychodzie i roz­
chodzie dzielą się na ,,obroty zewnętrzne'* i na ,,obroty 
wewnętrzne", wobec czego pozycje obrotu zewnętrzne­
go nie mogą być księgowane w obrocie wewnętrznym
1 naodwrót.

I. PRZYCHÓD.
1) Obrót zewnętrzny.

Pozycja l a .  W  pozycji tej księgować należy 
wszelkie obroty z gorzelń rolniczych, melasowych, droż- 
dżowych oraz z gorzelń z oddziałami rektyfikacyjnemi. 
Jakkolwiek gorzelnie dostarczają w zasadzie surówkę, 
jednakże w pozycji tej umieścić należy również rektyfi­
kat, poślednie gatunki i fuzle, o ile produkty te pocho­
dzą z gorzelń z oddziałami rektyfikacyjnemi.

W  wypadku, gdy przychód spirytusu pochodzi z in­
nych zakładów aniżeli z gorzelń, należy obrót ten umie­
ścić w następnych pozycjach, jak konfiskaty, zwrot prób 
i t. d.

Jeżeli rektyfikacja otrzymuje spirytus eksportowy, 
winna podać w odnośniku, ile tego spirytusu odebrała 
w ciągu miesiąca.

Pozycja 1 b. Ponieważ „Konfiskaty" z reguły prze­
znaczone są do ponownego oczyszczenia, należy je przy­
chodować w rubryce „surówka". Do „konfiskat" znaj­
dują zastosowanie analogiczne przepisy, jak do ,zlewek 
i wyparów" (pozycja 1 e).

Pozycja 1 c. Zlewki i wypary, otrzymywane z P 
W. W. do ponownego oczyszczenia, zapisywane być w;n- 
ny na przychód do rubryki „surówka" w pozycji 1 e 
„zlewki i wypary". Umieszczanie zlewek i wyparów w 
rubryce „poślednie gatunki" należy unikać, gdyż w ru­
bryce tej księgowany jest obrót poślednich gatunków 
własnej produkcji, gdy natomiast zlewki i wypary sta­
nowią produkt nadesłany z zewnątrz, który podlega p o ­
nownemu oczyszczeniu oraz dalszemu rozrachunkowi na- 
rowni ze surówką.

Obowiązek księgowania zlewek i wyparów w 
,.mies. zestawieniu o obrocie spirytusu" w rubryce su­
rówki w niczem nie narusza przepisów o prawidłowem 
prowadzeniu ksiąg magazynowych, w których pozycje

tego rodzaju przeprowadzone być winny w ustalonych 
na ten cel rubrykach.

Pozycja 1 f. Wszelkie pozycje, które nie mogą 
być pomieszczone w punktach l a  —  1 e trafić winny 
do „innego przychodu". W  tym wypadku każda pozy­
cja winna być bliżej określona dopiskiem, ustalającym 
jej charakter, np. „z powodu nadmiernego ubytku dro­
gowego", „nadwyżka" i t. p.

2) Obrót wewnętrzny.
Pozycje 2 a —  g. W  obrotach wewnętrznych w y­

suwa się na czoło zasada by pozycje przychodowe były 
zbilansowane z pozycjami rozchodowemi. Dotyczy to 
w pierwszym rzędzie obrotów, związanych z oczyszcza­
niem spirytusu. Przykład: Jeżeli na aparat rektyfika­
cyjny wzięto:

surówki . . . .  78.063 Itr. 100° 
oraz pośl. gat. . . . 3.891 ,,

R a z e m :  . 81.954 Itr. 100°
wówczas należy w przychodzie zapisać taką samą ilość, 
a mianowicie:

rektyfikat I gat. . . . 73344 Itr. 100°
pośl. gatunków . . . 7.782 ,, ,,
ol. fuzlowych . . . 138 „ „
oraz ubytków aparatowych 690 „ ,,

R a z e m :  . 81.954 Itr. 100°
W  sprawie ubytków aparatowych należy wyjaśnić, 

że ubytki te, jako pochodzące ze surówki, winny być 
zapisane na przychód w rubryce „surówka" i następnie 
przeniesione w rozchód pod poz, 3 „ubytki". W razie 
ponownego oczyszczania rektyfikatu I gat. należy ewent. 
ubytki umieścić w rubryce „rektyfikat I gat.".

Pozycja 2 g. Zdarza się niejednokrotnie, że rekty­
fikacja zapisuje fuzle do rubryki „w ody fuzlowe" lub 
„oleje fuzlowe". Jedno i drugie jest niewłaściwe, gdyż 
do rubryki „w ody fuzlowe" zapisywane być mogą w rze­
czy samej tylko wody fuzlowe, natomiast rubryka „oleje 
fuzlowe" przeznaczona jest wyłącznie na pełnowartościo­
we oleje fuzlowe, które po przemyciu wykazały wyższą 
koncentrację fuzli. Produkt o niższej zawartości fuzli 
prowadzony być winien w rubryce „fuzle".

II. ROZCHÓD.
1) Obrót zewnętrzny.

pozycje 1 a i b. Obroty związane ze sprzedażą 
spirytusu należy rozdzielić na t. zw. sprzedaż gotówkową* 
wykonywaną przez Państw. Wytwórnie W ódek (wyjąt­
kowo także przez niektóre Państw. Hurtownie WódekJ 
od sprzedaży bezpośredniej, wykonywanej przez Centra­
lę D. P. M. S. Łączenie tych dwóch rodzajów sprzeda­
ży w jednej grupie jest niedozwolone.

Jeżeli Państwowa Wytwórnia W ódek lub inna 
agenda I). P .M. S. zadysponowała spirytus do wydania 
odbiorcy, a odbiorca ten w danym miesiącu nie pobrał 
spirytusu, należy o tern zrobić wzmiankę na blankiecie, 
podając firmę, gatunek oraz ilość spirytusu, która w bie­
żącym miesiącu nie została wydana i tern samem przeno­
si się do wydania w następnym miesiącu.

Pozycja 1 c. Transporty przeznaczone dla Państw. 
Wytwórni W ódek (na rozlew) rozchodowane być winny 
pod punktem 1 c. Poprzedni tekst „do własnego roz­
lewu" należy skreślić i wzamian napisać „Dostawy do 
P. W. W .“ . W obec tego dostaw do P. W. W. nie na­
leży obecnie księgować pod punktem 1 g „translokacje , 
natomiast w punkcie tym umieszczać tylko transporty 
skierowane do innych rektyfikacyj, jak np. oleje fuzlowe 
przeznaczone do P. R. S. w Starogardzie i t. p.

Pozycja 1 f. Uwagi poczynione do poz. 1 f. przy­
chodu mają analogiczne zastosowanie przy poz. 1 f. roz­
chodu.

3) Ubytki.
Pozycja 3 a i b. Ubytki aparatowe stwierdzone w 

pozycji 2 d przychodu przenieść należy w rozchód w ta­
kiej samej wysokości, jak one zanotowane zostały w poz. 
2 d. Ubytki składowe księgowane być winny w poz. 3 b 
na zasadzie danych, zaczerpniętych z ksiąg magazynom 
wych.



81.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY 
Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­

wego

z dnia 16 stycznia 1932 r.

Nr. 4. Pozycje 81—82. 43

Nr. 2/1

w sprawie ustalenia cen hurtowych butelkowa- 
nego spirytusu o mocy 90°-

Do Izb Skarbowych, Śląskiego Urzędu W oje- 
wódzkiego (^Vydział Skarbowy), państwowych 
Wytwórni wódek, rejonowych biur sprzedaży 

oraz państwowych hurtowni wódek.
Przesyłając do wiadomości odpis rozporzą­

dzenia Ministra Skarbu z dnia 23 grudnia r. b., 
Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytusowe­
go komunikuje, że ceny hurtowe spirytusu o 
mocy 90° zostały ustalone łącznie z butelką na:
_ J  litr_ 0,5 litra 0,25 l i t r a  0,1 litra

11,36 5,73 2,91 1,23
Za Dyrektora:

(— ) Bukowiński.

Załącznik do poz. 81.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 grudnia 1931 r.

w sprawie ustalenia detalicznych cen sprzedażnych bu­
telkowanego spirytusu o mocy 90° na cele lecznicze

i domowe,

Na mocy art. 21 i 96 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 1927 r. o monopolu 
spirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 289) zarządzam 
co następuje:

§ 1.
Detaliczną cenę sprzedażną butelkowanego spiry­

tusu o mocy 90° na cele lecznicze i domowe ustala się 
łącznie z butelką na:
 1 litr  0,5 litra 0,25 litra 0,10 litra

12,50 zł. 6,30 zł. 3,20 zł. 1,35 zł.
§ 2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) Jan Piłsudski.

82.
OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY 

Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytu­
sowego

z dnia 28 stycznia 1932 r.
Nr. 3/1

w sprawie nadsyłania sprawozdań perjodycz- 
nych,

Do
Izb Skarbowych (Wydział IV) oraz 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
(Wydział Skarbowy) w Katowicach.

Z uwagi na konieczność uproszczenia urzę­
dowania i celem odciążenia personelu Izb Skar­
bowych i podległych im urzędów skarbowych 
akcyz i monopolów państwowych od nadmiernej 
pracy z zakresu sporządzanych zestawień, Dy­
rekcja Państw. Monopolu Spirytusowego  ̂ za 
zgodą Ministerstwa Skarbu odwołuje niniej- 
szem zarządzone okólnikiem z dnia 20 czerwca 
1931 r. L. XXV. A. 2991/1. E. nadsyłanie wyka­
zów miesięcznych o stanie spraw karno-skarbo­
wych oraz zarządzone okólnikiem wewnętrznym 
z dnia 22 marca 1929 r. Nr. 17/Dyr. —  nadsyła­
nie raportów miesięcznych o stanie produkcji 
i obrotu spirytusem monopolowym, a w miejsce 
tego zarządza przedkładanie Dyrekcji Państwo­
wego Monopolu Spirytusowego:

1) w terminach do dnia 20 stycznia i 20 lip- 
ca każdego roku półrocznych wykazów ilościo­
wych spraw karnych, wszczętych za naruszenie 
przepisów o monopolu spirytusowym w poszcze­
gólnych urzędach skarbowych akcyz i monopo­
lów państwowych, według załączonego wzoru,

2) w terminie do dnia 15 stycznia każdego 
roku rocznych sprawozdań o ogólnych spostrze­
żeniach, dotyczących całokształtu przemysłu 
spirytusowego w okręgu administracyjnym Iz­
by Skarbowej (Śląskiego Urzędu W ojewódzkie­
go) ze szczególnem uwzględnieniem tych dzie­
dzin, które wymagałyby specjalnych zarządzeń 
ze strony Dyrekcji Państwowego Monopolu Spi­
rytusowego względnie Ministerstwa Skarbu.

Niezależnie od przedstawiania powyższych 
perjodycznych wykazów względnie sprawozdań, 
należy bezzwłocznie zawiadamiać Dyrekcję
Państwowego Monopolu Spirytusowego o szcze­
gólnie godnych uwagi wypadkach z zakresu go­
spodarki spirytusowej, lub spostrzeżeniach, w y­
magających wydania natychmiastowych zarzą­
dzeń.

Dyrektor:
(— ) A. Krahelski.

W Y K A Z  I L O Ś C I O W Y  Załącznik Ho poz. 82.
spraw karnych, wszczętych za naruszenie przepisów ustawy o monopolu spirytusowym 
w poszczególnych okręgach urzędów skarbowych akcy ' i monopolów państwowych 

Izby Skarbowej w ....................................  za półrocze 19 < r

Urząd Skarbów Akcyz 
i Monopolów Państwowych

Wpłynęło spraw karnych za naruszenie ustawy o monopolu
spirytusowym

L. p.
o potajemne 
gorzelnictwo

o odkażanie dena­
turatu, politury 

i lakieru

o potajemne w y­
prowadzanie 

spirytusu
o inne naruszania



44 Nr. 4.

OBWIESZCZENIE,

W olny skład cukru Miejskich Zakładów 
Zaopatrywania Warszawy w Warszawie, otwar­
ty na podstawie zezwolenia Ministerstwa Skar­
bu z dnia 4 lutego 1924 r. L. 616/B, został zli­
kwidowany.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Juljan KulskL

Z BANKU POLSKIEGO,

Bilans Banku Polskiego za drugą dekadę 
stycznia r. b. wykazuje zapas złota 600 milj. 441 
tys. złotych, t. j. o 29 tys. złotych więcej, niż 
w poprzedniej dekadzie. Pieniądze i należności 
zagraniczne, zaliczone do pokrycia, zmniejszyły 
się o 10 milj. 379 tys. zł. do sumy 78 milj. 27 tys. 
zł., również nie zaliczone do pokrycia zmniej­

szyły się o 6 milj. 184 tys. zł. do sumy 117 milj. 
931 tys. zł. Portfel wekslowy wykazuje odciąże­
nie o 28 milj. 772 tys. zł. i wynosi 623 milj. 66 
tys. zł.; stan pożyczek zastawowych spadł o 1 
milj. 153 tys. zł. do kwoty 123 milj. 278 tys. zł. 
Inne aktywa wynoszą kwotę 154 milj. 666 tys. 
zł., wykazując wzrost o 3 milj. 616 tys. zł.

W  pasywach pozycja natychmiast płatnych 
zobowiązań wzrosła o 14 milj. 24 tys. zł. (277 
milj. 447 tys. zł.). Obieg biletów bankowych 
zmniejszył się o 57 milj. 761 tys. zł. (1.079 milj. 
244 tys. zł.).

Stosunek procentowy pokrycia obiegu bile­
tów i natychmiast płatnych zobowiązań Banku, 
wyłącznie złotem, wynosi 44.26% (14.26% po­
nad pokrycie statutowe), pokrycie kruszczowo- 
walutowe —  50.01%, (10.01% ponad pokrycie 
statutowe), wreszcie pokrycie złotem samego 
tylko obiegu biletów bankowych wynosi 55.64%.

Stopa dyskontowa Banku 7 V* %, lombardo­
wa —  8 %.


